ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN BÌNH SƠN                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND                               Bình Sơn, ngày      tháng     năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch lựa chọn nhà thầu

Công trình: Trường Tiểu học Bình Long

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ về

việc Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn

nhà thầu;

Căn cứ Thông tư số 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26/10/2015 của Bộ Kế

hoạch và Đầu tư Quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Thông tư số 08/2022/TT-BKHĐT ngày 31/5/2022 của Bộ Kế

hoạch và Đầu tư Quy định chi tiết việc cung cấp, đăng tải thông tin về đấu thầu

và lựa chọn nhà thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia; Thông tư số

10/2022/TT-BKHĐT ngày 15/6/2022 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư Quy định chi

tiết việc cung cấp, đăng tải thông tin và lựa chọn nhà đầu tư trên Hệ thống đấu

thầu quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 32/2021/QĐ-UBND ngày 09/7/2021 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành Quy định về một số nhiệm vụ quản lý đầu tư

và xây dựng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 1803/QĐ-UBND ngày 23/12/2022 của Chủ tịch

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc ủy quyền quyết định đầu tư xây dựng, phê duyệt

kế hoạch lựa chọn nhà thầu, phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành đối với các

dự án có cấu phần xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 1596/QĐ-UBND ngày 18/8/2022 của Chủ tịch

UBND huyện Bình Sơn phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu công trình Trường

Tiểu học Bình Long;

Căn cứ Quyết định số 82/QĐ-BQLDA ngày 18/4/2023 của Giám đốc Ban

Quản lý dự án Đầu tư Xây dựng huyện Bình Sơn phê duyệt thiết kế bản vẽ thi

công và dự toán thiết bị điều chỉnh công trình: Trường Tiểu học Bình Long.

Theo đề nghị của Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng huyện tại Tờ trình

số 135/TTr-BQLDA ngày 10/5/2023 và ý kiến của Phòng Tài chính - Kế hoạch

huyện tại Báo cáo thẩm định số 42/BCTĐ-TC-KH ngày 16/5/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch lựa chọn nhà thầu công

trình: Trường Tiểu học Bình Long, với các nội dung như sau:

1. Đối với phần công việc không áp dụng được một trong các hình thức

2

lựa chọn nhà thầu điều chỉnh: Chi phí dự phòng chi là 216.593.710 đồng.

2. Đối với phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu chưa thực hiện

có giá trị điều chỉnh, bổ sung là: 509.664.099 đồng, bao gồm các công việc: (Chi tiết

có phụ lục điều chỉnh, bổ sung kèm theo).

Lý do điều chỉnh, bổ sung:

- Gói thầu số 06, 07 (bổ sung): Theo Quyết định số 1596/QĐ-UBND ngày

18/8/2022 của Chủ tịch UBND huyện Bình Sơn phê duyệt kế hoạch lựa chọn

nhà thầu công trình, các gói thầu này nằm trong phần công việc chưa đủ điều

kiện lập kế hoạch lựa chọn nhà thầu, vì trong dự toán được duyệt chỉ tạm tính

chưa được thẩm định dự toán chi tiết nên chưa đủ điều kiện lập kế hoạch lựa

chọn nhà thầu. Vì vậy, sau khi lập, thẩm định và phê duyệt dự toán chi tiết sẽ

phê duyệt điều chỉnh kế hoạch lựa chọn nhà thầu của các gói thầu này để làm cơ

sở cho việc chỉ định thầu theo quy định.

- Gói thầu số 05 (điều chỉnh): Có giá trị thay đổi tăng so với giá gói thầu

được duyệt vì do điều chỉnh giá trị các chi phí trong tổng dự toán. Đồng thời,

điều chỉnh thời gian tổ chức lựa chọn nhà thầu sang quý III/2023 (khi được cấp

có thẩm quyền cho chủ trương) để đảm quá trình thực hiện.

Điều 2. Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng huyện chịu trách nhiệm tổ

chức lựa chọn nhà thầu theo kế hoạch lựa chọn nhà thầu điều chỉnh đảm bảo

tuân thủ theo đúng các quy định hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các nội dung khác tại

Quyết định số 1596/QĐ-UBND ngày 18/8/2022 của Chủ tịch UBND huyện

không điều chỉnh tại Quyết định này vẫn giữ nguyên hiệu lực thi hành.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Trưởng các phòng:

Tài chính - Kế hoạch, Kinh tế và Hạ tầng; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Bình

Sơn, Giám đốc Ban Quản lý dự án Đầu tư Xây dựng huyện; Chủ tịch UBND xã

Bình Long và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

 CHỦ TỊCH
Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu VT, XD.

Nguyễn Tưởng Duy

		2023-05-23T13:44:01+0700

		2023-05-23T14:48:53+0700

		2023-05-23T14:48:53+0700

		2023-05-23T14:48:53+0700

		2023-05-23T14:48:53+0700